suos habianl sevindecatum adqtise oelidiatum: et sit

inter ipsis ex hac re in postmodo subila causacio.

Beffa[pristini edit., Bessa] recog. ac subs.
Datumqnod flcit mensis Febroarius diesxxv anno

viu fegni nostri, Carracciaco feliciter.

; XVII.

Dip'oma Childeberti III, regis Francorum, quo
plurima dona confert monasterio Fonlanellensi

(«iin. 704).

In nomine sanctre et individuseTrinitatis, amen.

Ego Hildebertus, Dei gratia Francorum rex, dono

Dco ejusquesanctis apostolis Petro et Paulo, necnon

piissimis confessoribus Vandregisilo, Ansberto, 1
Wlfranno et lterembef lo, ob honorem et reveren-

tiara translationis prsedictorum sanctorum a domno

et venerabili episcopo Baino, abbale illius coenobii

Fontanellensis, nuper eidem ccenobio facla, et fra-

tribus qui die noctuque eidem ccenobio Fontanellae
Deo famulantur,in puram et perpetuam eleniosinam:

videlicet, in episcopalu Belvacensi, Revecuriam et

ecclesiam cum deciraa et appendiciis suis; capel-
lam de Faiel, in Chivericeriis sex hospites et partem
decimarum; Rouvillafe et prata ac silvas. In episco-
palu Ambianensi, medietatem de Buxeio, et terram

uuius carrucae, et medielatem decimse, et tertiam

partem decimaede Dors; apud Valiacum, quamdam
parlicttlam terrse: item, in eadem dicecesi, in pago
Vimacensi, Dareneyum et ecclesiam cum lola deci-1

ma,Waucort et ecclesiamcum decima et hospitibus.
In episcopatu Parisiensi, Alpicum et ecclesiam cum
tota decima, et Ursiniolumad De vallem et dimi-

dinm, Viciniacas ac decimam Villioliscorlis; et in
Marolio census et decimam vinearum; Marcouchies

«.Ediraus ex scheda Mabillonii, cujus copiam no-
iiis fecerunt auctores CoUectionis scriptorum rerura
Francicarum. Hoc lamen iustrumenlum inter Chil-
deberti III diplomata non admiserunt, nec ulla hujus
memoria est in Annaiibus ordinis S. Benedicti;
unde nobis yalde suspecta est hujus diplomatis
sinceritas. Irao, oninein illi fidem adimit collalio
ejusdem cum uotitia diplomatis inserta in chronico
Fontanellensi, ap. Dacher. Spicil. t. III, pag. 197.
Adistius nolilijc exemplum fabricatuin fuisse videtur
inslruiuenium de quo agimus, el amplissimis addi-
tionibus aucium. Legitimum diploma hsec sola do- '
na memoral: Adpiecum, Noviiiacum, Curbaniam,
Albacohan, Nidum,Terrselidumcum praestariisquin-
que; his autem pluriraa alia subjunxit diploma
qiiodedimus. De csetero, faharius notas chronologi-
cas ex Fontanellensi chronico exscripsit ita oscitan-
ter, ut etiam annos indictionis et Dominicselucar-
nationis quasi ipsi diplomati subjectas addiderit,
quas tamen auctor chronici per modum interpreta-
tionis adhibere se ait, ut decimum annum regni
Cliildeberti III anno ab Incarnatione Dominialliget,
Recle quidem annus hic convenit cum anno Clirisii
704, sed lunc currebat indictioviii aut ix, nonsecun-
da; nec hoc anno dies xiij kal. Novetnb. in feriam
secundam, seJ in quinlam iucidit. Mabilloniusme-
iuinit donationis viltae Adpieci Fonlanellensi mona-
sterio concessse; veruni ex chronico Fontanellensi,
non ex diplomate, quod noverat certe, sed sane
jespucrat. Falsi aliud indiciura est in hoc inslru-

l et ecclesiara cum decima ct hospitibus: liberum

insupcr transilum baccorum dieti ccenobii, seu na-
vium vina aut alia aliqua deferenfiura ad osum
monachorum per Vecanam, ab onini consuetudine
et exactione, in eundo et redeundo, quantum se

exiendit justieia nostra. In episcopaiu Carnolensj
Raedoniumet ecclesiam cum tola decima, et census,
et compacionem vinearum de monte Nivelonis, et
tres gordos ibidem, cum duabus sedibus molendino-

rum, ac mansum S. Marlini cum aliqua parte deci-

marum; ecclesiam de Rolleboise cum decimis; Cal-

lifurnum et ecclesiam ciim decimis, et duodecim

mansos et dimidium; Francavillam et ecclesiam de

Viletta cura tota decima, tam in molendinis quam

j>in agris; et (olum feodum Hulonis, et terram duo-

runi boum, teiram deOrthmari villa, capellam juxta
stolium, quod dicitur Fontana Berlholdi, cum lerra
et hospitibus, el lerram de Ducocampo, et dimidiam
terram de Boscocorti, et totam decimam ipsius
viUse.Et, ut hoc donum nostrum seu largicio nostra

futuris lemporibus,Domino protegente, valeatfncoi»-
vulsa permanere, mann propria subterfirmavimus,
et anuli nostri impressione roborari fecimus.

Data cl. xiij Novembris, anno regni nostri x, in-
drctione ij, feria secunda, anno dominicceincaraa-
tionis DCCIIII.

XVIII.

Diploma Cliildeberti III, regis Francorum, quo pri-
vilegia confirmat a prmdecessoribussuis monasierto

_ S. Sergii Andegavensisconcessab (ann. 705).

Childebertus, rex Francorum, vir illustris, omni-
bus agentibus tam praesentibus quam et futuris.

Quicquid pro ccelesti amore, yel pro seterna retri-
butione ad loca sanctorum ab anlecessoribus jprinci-
pibus parentibusque nostris fuit indultum, si hoc

mento, quod ibi S. Wlfranni corpus dicatur in ec-
clesiam S. Petri translatum, cum adhuc in vivis esset
Wlfrannus anno x regni Childeberti III, ut fafetur
Mabillonius, et evincuiit auctores NovseGalliseChri-
stianse. Ergo, cum tot menda falsanj chariam pro-
bant, hanc sunpositiliis annumerare non dubjtaimis.b Ilujus diplomatis meminitSirmondus ad Godefri-
dum Vindocinensem, Opera, t. III, col. 792, not. b.
Hlius fragmpntum edidere Hiretus in Antiquitatibus
Andegavensibus, pag. 101, et Moricius inler proba-

h tiones historiae Britannicse, ex chaituLirio Sancli"
Sergii, t. I prob. col. 223. Hinc depromptum inte-
grum vulgaverunt Sammarlhani, Nov. Gall. Christ.
t. IV, pag. ^20, et Collectores rerum Francicarum,
t. IV, pag. 681; ex Sammarlhanis Cointius, Annal.
t. IV,pag. 441. Recudimus ex apographo quod ex
eodem cbartulario accuraleexscripserai, et nobiscuin
olim humanissime communicaverat D. Housseau
congregationis S. llauri, cui scribendse bistorise
Bituricensis et Andegavensis demandata provincia
fuerat, et qui, in juventutis flore, magno rei littera-
ric damno jamdiu obiit. Desuntin instruraento noloe
chrOnologicse.Certe a Childeberlo III emissura est,
siquidem pater ejus in diplomate ipso Theodoricus
dicilur, avus Chlodoveus : quo autem anno, non li-
quet; neque id argui polest ex lemporibus abbalis
Theodeberti, de quo aliunde nihil rescimus. Diplo
ma hoc recensent Cointius et Mabillonius, Annal.
t. II, pag. 16, sub anno 705 aut 706. Variselectiones
ex edilis insertae sunt inter uncos.
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nostris oraculis aflirmamus, retributorem Dominum ,